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Räumlichkeiten, Säle 

 

Bei den Entgelten handelt es sich um Nettobeträge. Die Mehrwertsteuer von 20 % ist hinzuzurechnen. 

Serviceleistungen wie Technik, Zusatzausstattung und Personalkosten werden dem Nutzer durch das 

Saalmanagement separat vorgeschrieben. 

 

Saalmanagement:  

Stadtmarketing Hohenems, E-Mail stadtmarketing@hohenems.at, Tel. +43 5576 / 7101-2000 

 

Vermietung von Schulräumen: 

Michael Derka, E-Mail michael.derka@hohenems.at, Tel. +43 5576 / 7101-1217 

 

Vermietung von Räumen in Kindergärten und in der Kinderbetreuung:  

Bildungsreferat, E-Mail bildung@hohenems.at, Tel. +43 5576 / 7101-1240 

 

Salomon-Sulzer-Saal 

Grundentgelt für 3 Stunden 320,00 € 

Entgelt ab der 4. Stunde, je weitere Stunde 38,30 € 

Ganztagsveranstaltung 447,20 € 

Trauung 255,60 € 

 

  

LöwenSaal 

Großer Saal 
  

mit Foyer Grundentgelt 633,30 € 

zuzüglich Galerie  162,10 € 

zuzüglich Bühne  162,10 € 

zuzüglich Technik (Grundausstattung)  134,00 € 

zuzüglich kleiner Saal  153,80 € 

Küche warm  188,40 € 

Küche kalt  94,20 € 

Auf- / Abbau pro Tag 134,00 € 

Proben pro Tag 134,00 € 

   

Kleiner Saal 
  

ohne Technik  162,10 € 

mit Technik  188,40 € 

   

mailto:stadtmarketing@hohenems.at
mailto:michael.derka@hohenems.at
mailto:bildung@hohenems.at


 

Dokument vom 07.03.2024 Seite 2 von 2 

Foyer 
  

für Vernissagen  162,10 € 

für Veranstaltungen allgemein  202,00 € 

Rosenmontag  243,00 € 

Reinigungspauschale  81,00 € 

   

Sonstiges 
  

Bankettbestuhlung großer Saal  202,00 € 

Konzertbestuhlung großer Saal  134,00 € 

Sonderbestuhlung großer Saal  202,00 € 

Reinigungspauschale großer Saal  107,40 € 

Bankettbestuhlung kleiner Saal  121,00 € 

Konzertbestuhlung kleiner Saal  81,00 € 

Sonderbestuhlung kleiner Saal  127,50 € 

Reinigungspauschale kleiner Saal  81,00 € 

Stehtische Foyer je Stück 6,70 € 

Saalwart pro Stunde 47,70 € 

Hilfskraft pro Stunde 33,70 € 

Leihgebühr Bühnenelemente/Stück  27,10 € 

Miete WC-Anlage bei Veranstaltung am 

Schlossplatz 
pro Stunde  27,10 €  

Die Entgelte gelten für Veranstaltungen 

bis zu 6 Stunden. 

Entgelt ab der 7. Stunde, je weitere 

Stunde 107,40 €  

 

 

Schulen, Kindergärten, Kleinkinderbetreuung 
 

Vermietung von Schulräumen:  

Michael Derka, E-Mail michael.derka@hohenems.at, Tel. +43 5576 / 7101-1217 

 

Vermietung von Räumen in Kindergärten und in der Kinderbetreuung:  

Bildungerferat, E-Mail bildung@hohenems.at, Tel. +43 5576 / 7101-1240 

 

Bruttobeträge: 

Raumnutzung pro Stunde  8,10 € 

EDV-Räume  23,00 € 
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